

## AKIBET

Hiç kimse uyumadan önce ertesi günün hesabını yaparak koymaz başını yastığa. Güya hedef koyarcasına birkaç plan yapar. Lakin bahsettiğim bu değil. Sağ salim uyandığına şükretmemek. Bilinç kaybına uğramadan önce yarını mı planlamalı yoksa geçirilen gün mü hesaba çekilmeli? Yarınki ‘ben’ mi düşünülmeli yoksa dünkü ‘sen’ mi?

Bir şeylerin farkında olan insan ertesi güne nitelik kazanacak bir kişiliğe niyet ederek uyanır. Her gün, gittikçe her an yeni bir ‘ben’ ile yaşadığımız halde ömrümüz boyunca aynı ‘ben’ ile yaşadığımız izlenimine kapılıyoruz. En ufak darbede yıkılıyor, değmeyecek bir eleştiride eriyoruz. Bunun arkasında, yarının hayaline dalmaktan ziyade dünün pişmanlığını yaşamamak gibi bir temelsizlik yatar. Kâinattaki konumundan, Eşref’ul Mahlûkat oluşundan bihaber, kendisine verilmiş olan ‘ben’in bilincinde olmayışı yatar. Hiçbir kimlik yoktur ki bahşedilen hayatta alıp verdiği nefesin bir amacı olmasın. Hz. Ömer’in (r.a) bir buyruğu: *“Hesaba çekilmeden önce kendinizi hesaba çekiniz. Amelleriniz mizanda tartılmadan önce siz onları vicdanınızda tartınız.”* Peki, nedir hesaba çekilmek? Nasıl hesaba çekinilir? Kim çeker?

Müslümanlar olarak mutlak hesaba çekileceğimizi biliyoruz. Biliyoruz ama farkında mıyız mesele burada. Hatta farkında olmayışımızın sebebinde ise mutlak hesaba tam manasıyla hâkim olamayışımız yatar. Bu vesileyle öncelikle sağlam bir itikada varılır, son hesabın hakikati öğrenilir. Bu hakikatin farkına varıldığı takdirde ise insan özünün kıymetini anlar ve hem önüne çıkan engeller hususunda güç kazanır hem de kendinde emin adımlarla, sağlam niyetlerle varmak istediği sonucun kuvvetini bulur. Yine büyüklerimizin, bizim niyetlerimize daha emin adımlarla ulaşmak için söylediği sözlerden biri *“Usul olmadan vusul olmaz”* sözüdür. Bu cümledeki mühim mana, varmak istediğimiz mevzuya giriş yaparken usulünü yani o niyetin prensiplerini, aşamalarda uymamız gereken kuralları, edep çerçevesi gibi basamaklara riayet etmenin esas olduğu vurgulanmıştır. Hülasa insan önce kendini tanımalı, yarının planını yapmadan evvel dünün pişmanlığını yaşamalı. Dünün tecrübesini kendinde edinen insan, gününü iyi değerlendirir. Yarını merakla bekler.